
 
 

 

 
 

 

 

 

Dødsfald – Ole Mertz 

Det er med stor sorg, at jeg har modtaget meddelelsen om, at Ole Mertz sov stille ind onsdag den 

15. februar – 85 år gammel.  

Ole’s betydning for dansk og international badminton kan ikke vurderes højt nok, og hans indsats 

for Skovshoved Idrætsforening er uvurderlig.  

Både som spiller og som leder har Ole både nationalt og internationalt været med på allerhøjeste 

niveau. 

Ole var igennem 49 år Formand for Badmintonudvalget i Skovshoved Idrætsforening, hvilket må 

have været den længst siddende formand for en Badmintonklub eller Badmintonafdeling i Danmark.  

Han var yderligere Næstformand i Badminton Danmark i 23 år samt bestred formandsposten i ét år. 

Yderligere udfyldte Ole en række forskellige poster i Badminton Danmark som 

Spilleudvalgsformand, Uddannelsesformand samt kursusleder for trænere og instruktører. Han var 

yderligere suppleant og medlem af Danmarks Idræts Forbunds Amatør- og Ordensudvalg (DIFs 

Appeludvalg) i mere end 10 år, som det eneste medlem uden juridisk baggrund. Træner og 

instruktøruddannelse var meget højt prioriteret af Ole, og gennem mange år fik han sat dette på 

dagsordenen samt været med til at producere meget materiale til trænere og instruktører indenfor 

badmintonsporten. 

På det internationale plan var Ole repræsentant i International Badminton Federation (IBF) og blev 

valgt ind i IBFs Council (bestyrelse), hvor han efter de første syv år blev valgt som Vicepræsident, 

en post han bestred i 3 år. 

Ole var kendt som forkæmper for bevarelsen af amatørbegrebet i badmintonsporten og modstander 

af penge i sporten. Han har overværet mange af SIF’s holdkampe gennem tiderne, men efter 

sigende skulle han aldrig have overværet en Ligakamp i trods mod pengenes indtog i sporten. 

Som spiller opnåede Ole 12 landskampe for Danmark, herunder deltagelse to gange på det danske 

Thomas Cup hold. Han vandt adskillige internationale turneringer, men blev aldrig Dansk Mester 

trods adskillige finale-deltagelser. Paradoksalt blev han Nordisk Mester i 1964 i herredouble. 

Hans store betydning for Badmintonsporten afspejles i perlerækken af tildelte æresbevisninger: 

Æresmedlem af Skovshoved Idrætsforening 

Æresmedlem af Badminton København 

Æresmedlem af Badminton Danmark 

Modtager af Danmarks Idræts Forbunds Ærestegn 

Modtager af Badminton Danmarks fortjensttegn 

Modtager af Gentofte Kommunes Idrætspris 

Modtager af Badminton World Federations Distinguished Service Award (højeste udmærkelse 

indenfor IBF) 

 

Ole bisættes torsdag den 23. februar kl. 12.30 fra Skovshoved Kirke. 

 

 

Æret været hans minde. 

 

Kristian Boye Nielsen 

Formand 

Badminton København  


